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1 01.11.2024
Kërkesë për 

leje ndërtimi
04.11.2024

Në përgjigje të shkresës Suaj, Ju informojmë se:Agjencia e 

Zhvillimit të Territorit,e cila aktualisht kryen funksionin si 

Sekretariat Teknik i Këshillit Kombëtar të Territorit dhe në 

përputhje me VKM-në Nr.725, datë 02.09.2015 “Për mënyrën e 

organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së Zhvillimit të 

Territorit”, i ndryshuar, dhe në përputhje me Kreun III 

"Përgjegjësitë dhe detyrat e agjencisë", pika 1,të këtij vendimi, ka 

kompetencë pranimin,pergatijen dhe administrimin e 

dokumentacionit tekniko-ligjor qe shqyrtohet dhe miratohet ne 

mbledhjen e Keshillit Kombetar te Territorit , me qëllim miratimin 

e lejeve të zhvillimit dhe/ose ndërtimit,për të gjitha tipologjitë e 

zhvillimeve,shqyrtimi dhe vendimmarrja për të cilat,është 

kompetencë e KKT-së.

Për sa më lart,nga verifikimet e kryera ,sipas Planit të 

Përgjithshëm Vendor të Bashkisë,nuk u evidentua asnjë aplikim 

apo vendimarrje e KKT-së në këtë zonë.

E plotë nuk ka

2 04.11.2024

Njoftim ne 

lidhje me 

ekzistencen e 

titullit te 

pronesise….

13.11.2024

Prane AZHT eshte protokolluar shkresa te cilen e gjeni 

bashkelidhur, ne te cilen kerkuesi ka bashkelidhur Vertetimin 

…por ky vertetim nuk shoqerohet me harten treguese me vulen e 

institucionit tuaj ne baze te te cilit eshte kryer regjistrimi I kesaj 

pasurie ne regjistrat kadastral.

Per sa me siper,lutemi te na informoni ne lidhje me statusin juridik 

te pasurise se kerkuesit,duyke na vene njekohesisht ne dispozicion 

nje kopje te hartes treguese mbi te cilin eshte kryer regjistrimi.

E plotë nuk ka
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3 06.11.2024

Kerkese per 

pezullimin e 

cdo veprimi…

18.11.2024

Prane AZHT eshte protokolluar shkresa,te cilen e gjeni 

bashkelidhur.

Për sa më sipër, ne perputhje me VKM-në 408,datë 13.05.2015 

Për miratimin e rregullores së zhvillimit te territorit,i ndryshuar si 

dhe Urdhrin Nr.143,datë 03.11.2015 të Kryeministrit "Per ngritjen 

dhe funksionimin e strukturave pergjegjese per bashkerendimin e 

punes me AZHT",per permbushjen e detyrimeve te perbashketa 

ligjore ne fushen e planifikimit dhe zhvillimit te territorit,lutemi te 

na informoni ne lidhje me statusin juridik te pasurise se 

kerkuesit,duke na vene njekohesisht ne dispozicion nje kopje te 

hartes treguese qe shoqeron kete vertetim si dhe cdo 

informacion/dokumentacion qe ju dispononi mbi kete pasuri.

E plotë nuk ka

4 07.11.2024
Kerkese per 

bashkepunim..
14.11.2024

Në përgjigje të shkresës Suaj, Ju sqarojmë si më poshtë vijon;

Sikurse jeni në dijeni, Këshilli Kombëtar i Territorit ka miratuar 

projektin e depozituar nga ana juaj,ku parashikohej që aksesi për 

ne objekt do të realizohej nga rruga..dhe jo nga parkingu te ciles ju 

i referoheni.

Në vijim,sqarojmë se AZHT,në mbështetje dhe në përputhje me 

Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit",i 

ndryshuar,VKM-së 408,datë 13.05.2015 "Për mënyrën e 

organizimit dhe funskionimit te AZHT",i ndryshuar, është 

institucioni i cili ushtron funksionet e Sekretariatit Teknik të KKT-

së dhe si e tillë,ka si komeptencë pranimin,të pranuar, përgatitjen 

dhe administrimin e dokumentacionit tekniko-ligjor që shqyrtohet 

në mbledhjet e KKT-së, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit 

dhe/apo ndërtimit,monitorimin dhe lëshimin e certifikatës së 

përdorimit për lejet e ndërtimit të cilat miratohen nga KKT,si dhe 

kontrollin e konformitetit per zhvillimet e propozuara me rastet 

perjashtimore. Referuar pyetjes Suaj..lutemi që kërkesen ta 

parashtroni prane Bashkise dheAKPT-së,si organe kompetente.

E plotë nuk ka



5 08.11.2024
Kerkese per 

dokumetacion
18.11.2024

Në përgjigje të kërkesës Suaj,ju informojmë se:

Pranë AZHT, per projektin per te cilin kerkoni 

informacion,subjekti zhvillues nuk ka aplikuar per leje zhvillimi.

Për sa më sipër,bashkelidhur gjeni ne formatin CD 

dokumentacionin si vijon….

E plotë nuk ka

6 11.11.2024
Kërkesë për 

informacion
13.11.2024

Në lidhje me kërkesën Tuaj, ju informojmë se sapo procedurat ne 

fjalë të jene te miratuara dhe ne fuqi,do te njoftoheni per hapat qe 

duhet te ndiqni per te vijuar me perfundimin e detyruar te objektit 

tuaj.

E plotë nuk ka

7 13.11.2024 Kërkesë 15.11.2024

Në përgjigje të shkresës Suaj,ju informojmë se: AZHT,e cila 

aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik I KKT-së është krijuar 

me VKM-në Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit 

dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar, dhe në përputhje me 

Kreun III "Përgjegjësitë dhe detyrat e agjencisë", pika 1,të këtij 

vendimi, ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet në 

mbledhjen e Këshillit Kombëtar të Territorit, me qëllim miratimin 

e lejeve të zhvillimit dhe/ose ndërtimit,për të gjitha tipologjitë e 

zhvillimeve,shqyrtimi dhe vendimmarrja për të cilat,është 

kompetencë e KKT-së.

Për sa më sipër, nga verifikimi i kryer,nuk u evidentua asnjë 

aplikim apo vendimarrje e KKT-së për pasurinë e cituar  në 

kerkesën tuaj.

E plotë nuk ka

8 13.11.2024
Kërkesë për 

informacion
19.11.2024

Në përgjigje të shkresës Suaj, ju sqarojmë se;

 Këshilli Kombëtar i Territorit ka miratuar lejen  e zhvillimit për 

objektin…, në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe akteve nënligjore në zbatim të tij, 

vendim i cili është në proces zbardhje.

Për sa më sipër, pas konfirmimit Vendimi i shoqëruar me Hartën e 

Planvendosjes së Strukturës do të dërgohet për t'u sigluar nga Kryetari i 

Këshillit Kombëtar të Territorit,Ministri i Linjës dhe Sekretariati i KKT-

së, do të publikohet në faqen zyrtare të AZHT-së www.azht.gov.al.

E plotë nuk ka



9 14.11.2024
Kërkesë për 

informacion
15.11.2024

Pranë AZHT,si Sekretariati Teknik i KKTU, është protokolluar 

shkresa….

Në lidhje me kërkesën tuaj për përfundimin e detyruar të punimve 

për objektin për të cilin është miratuar leja e ndërtimit….,ju 

informojmë se sapo procedurat e sipërpërmendura të jenë të 

miratuara dhe në fuqi,do të njoftoheni për hapat që duhet të ndiqni 

për të vijuar me përfudimin e detyruar të objektit tuaj.

E plotë nuk ka

10 14.11.2024 Kërkesë 15.11.2024

Pranë AZHT,si Sekretariati Teknik i KKTU, është protokolluar 

shkresa…Në vijim,në zbatim te Ligjit Nr.99/2024 "Për 

inspektimin në Republikën e Shqipërisë " dhe akteve nënligjore në 

zbatim te tij,IKMT është autoriteti përgjegjës i ngarkuar me ligj 

për bashkërendimin,kontrollin,disiplinimin dhe marrjen e masave 

administrative përkatëse në rast shkelje të dispozitave ligjore në 

fuqi në fushën e ndërtimit.

Për sa më sipër,po ju percjellim ankimin,protokolluar pranë 

AZHT,referuar dhe në zbatim të Nenit 24,pika 1 të Kodit të 

Procedurave Administrative ku përcaktohet se "Kur një organ 

publik merr një kërkesë,për një çështje që e vlerëson jashtë 

kompetencës së vet,ia përcjell kërkesën menjëhëre,organit publik 

kompetent dhe njofton kërkuesin për këtë ".

E plotë nuk ka

11 14.11.2024 Kërkesë 18.11.2024

Në lidhje me kërkesën Tuaj, ju informojmë se sapo procedurat në 

fjalë të jenë të miratuara dhe në fuqi,do të njoftoheni për hapat që 

duhet të ndiqni për të vijuar me përfundimin e detyruar të objektit 

tuaj.

E plotë nuk ka

12 14.11.2024 Kërkesë 15.11.2024

Në lidhje me kërkesën Tuaj, ju informojmë se sapo procedurat në 

fjalë të jenë të miratuara dhe në fuqi,do të njoftoheni për hapat që 

duhet të ndiqni për të vijuar me përfundimin e detyruar të objektit 

tuaj.

E plotë nuk ka



13 14.11.2024
Kërkesë për 

informacion
02.012.2024

Në përgjigje të shkresës Tuaj, ju bëjmë me dije se:

AZHT, në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit" , i ndryshuar, VKM-në 408 ,datë 

13.05.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funskionimit te 

AZHT ",i ndryshuar, është institucioni i cili ushtron funksionet e 

Sekretariatit Teknik të KKT-së dhe si e tillë,ka si komeptencë 

pranimin,të pranuar, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit tekniko-ligjor që shqyrtohet në mbledhjet e KKT-

së, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit dhe/apo 

ndërtimit,monitorimin dhe lëshimin e certifikatës së përdorimit për 

lejet e ndërtimit të cilat miratohen nga KKT,si dhe kontrollin e 

konformitetit per zhvillimet e propozuara me rastet perjashtimore.

Për sa më sipër,në zbatim të VKM-së Nr.408,Vendimit Nr.23,datë 

13.05.2015 të KKT-"Për përcaktimin e procedurave që do të 

ndiqen nga autoritetet e zhvillimit të territorit për shqyrtimin e 

aplikimeve brenda zonës së brezit bregdetar ",si dhe bazuar në 

projektin e depozituar bashkëlidhur shkresës Tuaj,ju sugjerojmë të 

aplikoni në sistemin elektronik "e-lejet" pranë bashkisë..,si 

autoriteti kompetent,i cili vetëm pas shqyrtimit të aplikimit Tuaj 

dhe dokumentacionit tekniko-ligjor i drejtohet për konformitet 

AZHT-së si sekretariati teknik i KKTU-së, në zbatim të 

dispozitave të sipërcituara.

E plotë nuk ka



14 15.11.2024
Kërkesë për 

informacion
19.11.21024

Në përgjigje të shkresës suaj, ju bëjmë me dije se:

AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKT-së është 

krijuar me VKM-në Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit 

dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar. Në mbështjetje të VKM-së 

sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,pergatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKT-së, 

më qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKT.

Në vijim,Ju informojmë se AZHT,disponon të gjitha vendimet që janë 

miratuar nga KKT,prej  tetorit të vitit 2015 e në vijim,ndërkohë,lidhur me 

vendimet e miratuara nga KKT deri në tetor të vitit 2015,proceduren e 

kryer si dhe materialet përkatëse të këtyre vendimeve,ju orientojmë t'i 

drejtoheni AKPT,e cila ka ushtruar funsksionet e Sekretariatit Teknik të 

KKT-së, deri në momentin e krijimit të AZHT.

E plotë nuk ka


